
Ñîáûòèå

ЕЖЕНЕДЕЛЬНАЯ ГОРОДСКАЯ ГАЗЕТА. Издаётся с 1996 г.

Арамильские

Адрес редакции: ул. 1 Мая, 15
Тел: 3-04-91.Эл.    
почта: aramil_vesti@mail.ru 

№42 (889)
23 Октября 2013 г.

Адрес редакции: ул. 1 Мая, 15Адрес редакции: ул. 1 Мая, 15
Рекомендуемая 
цена - 10 руб.

Электронный 
гражданин

стр 6стр 2 

Самого Мавроди 
обыграли!

стр 8

Дары осени

Новоселы получили 
ключи от квартиры из 

рук главы Арамили 

 ÏÐÎÃÍÎÇ ÏÎÃÎÄÛ
день  ночь

ЧТ 24 
ОКТЯБРЯ 0   -4

ПТ 25 
ОКТЯБРЯ 

+2   -2

СБ 26 
ОКТЯБРЯ +4     0

ВС 27
ОКТЯБРЯ 

+5     0

ОБЛАЧНО

Облачно, 
дождь

стр 8

Вернулись 
"лихие девяностые"?

«Уважаемые 
налогоплательщики!

25 и 26 октября 2013 года
Приглашаем Вас 

на День открытых дверей
по имущественным налогам

физических лиц
(земельный налог, 

транспортный налог, 
налог на имущество)

Инспекции Свердловской 
области

ждут Вас:
25 октября 2013 года 

с 09:00 до 20:00
26 октября 2013 года 

с 09:00 до 18:00
телефон для справок: 

(34374) 6-00-63»

14 октября 2013 года в Арамили состоялась тор-
жественная сдача двух новых домов в  ЖК «Сол-
нечный Дом». Строительство объектов началось 
в октябре 2012 года, и уже менее чем через год 
жильцы обживают новые благоустроенные квар-
тиры.  Ключи жильцам вручал Глава Арамиль-
ского городского округа Владимир Леонидович 
Герасименко. 

Строительство микрорайона ведется крупней-
шим застройщиком в Арамили Группой Компа-
ний «Солнечный Дом», осуществляющей свою 
деятельность в городе с 2007 года. За это время 
облик города преобразился. На месте ветхого 
жилья, бараков и пустырей появились современ-
ные благоустроенные дома жилого комплекса 
«Солнечный Дом», строится  яркий и стильный 
микрорайон «Левобережный». Всего в Арамили 
за пять лет построено и сдано десять жилых до-
мов, квартиры в которых приобрели более полу-
тора тысяч семей!

Уютная пятиэтажка и яркое девятиэтажное зда-

ние на улице Тек-
стильщиков готовы 
принять жильцов с 
14 октября.  

Новые жилые ком-
плексы – это не 
только благоустро-
енные квартиры для 
горожан, но и об-
новленная инженер-
ная инфраструкту-
ра для обеспечения 
близлежащих домов 
водой, теплом, элек-
тричеством. Новые 
сети реже ломаются, а значит со-
кращаются затраты на «латание 
дыр» в бюджете ЖКХ. К новой 
котельной N8 кроме ЖК Сол-
нечный Дом подключены также 

детский сад, школа, бассейн, благоустройство го-
рода стало традиционным направлением деятель-
ности компании. 

Именно поэтому усилия застройщика высоко 
оцениваются не только жителями, но и админи-
страцией Арамили. Руководство города боль-
шое внимание уделяет улучшению жилищных 
условий граждан. В рамках договора о развитии 
застроенной территории, в соответствии с Гра-
достроительным кодексом РФ,  Арамили  переда-
но несколько квартир и в новых домах на улице 
Текстильщиков. В доме на Текстильщиков 3А в 
муниципальную собственность поступили три 
трехкомнатных квартиры, общей площадью 234 
кв. метра.  

Среди новоселов есть и многодетные семьи, ко-
торые купили квартиры, использовав сертификаты 
и городские субсидии. Многодетные семьи – на-
дежда и опора небольших городов. Условия для их 
комфортного проживания – одна из приоритетных 
задач администрации Арамили. Глава Арамиль-
ского городского округа Владимир Леонидович 

Герасименко поздравил новоселов. Личное уча-
стие в городских событиях, доступность власти – 
особенности,  свойственные больше европейско-
му типу самоуправления, и совсем не в традиции 
российских мегаполисов. В этом уникальность 
Арамили, что еще раз подтверждает и наше собы-
тие: сдача новых домов при участии первого лица 
города. Фото-
графия мэра, 
передающего 
ключи от новой 
квартиры: хо-
рошее начало 
нового семей-
ного альбома! 

Мы, Груп-
па компаний 
« С о л н еч н ы й 
Дом», сердечно 
благодарим ад-
министрацию 
города Арами-
ли за поддержку, а горожан за доверие! Высокий 
профессионализм наших специалистов, а так-
же любовь к своему делу помогают нам вновь и 
вновь соответствовать высоким требованиям со-
временной Арамили.  

ОБЛАЧНО

ОБЛАЧНО

стр 8

Вся правда об 
ортопедическом 

матрасе
стр 7

Грабеж в Сысерти 



№42№42№42АРАМИЛЬСКИЕВЕСТИ23 Окнтября 2013 г.стр. 2 Актуально

Третий год на территории нашей области реализуется проект Министерства 
транспорта и связи Све6рдловской области «Электронный гражданин» по 
обучению граждан пожилого возраста основам компьютерной грамотности и 
использования сети Интернет. 

В нашем округе программа стартовала 07 октября 2013 года. В МАОУ СОШ 
№ 1 прошли обучение первые 15 слушателей. За две недели пенсионеры 
научились работать на компьютере, находить информацию в Интернете, получать 
государственные и муниципальные услуги в электронном виде, общаться с 
друзьями и родственниками по сети Интернет.

Обучение бесплатное. На него приглашаются женщины от 55 лет и старше, 
мужчины от 60 лет и старше, имеющие прописку на территории Свердловской 
области. Если вы соответствуете этим требованиям, ждем вас на занятиях в школе 
№ 1 с 28 октября 2013 г. Запись по телефону 8(34374)30730.

Алла Аксенова

«Электронный гражданин»

19 октября многие травмопункты были 
заняты приемом пострадавших от ледяно-
го дождя. По сведениям Е1.ru в Екатерин-
бурге более 100 пострадавших обратились 
в приемные отделения. При температуре 
ниже 0С прошел дождь, создав ледяную 
корку на асфальте. В приемном покое 
Арамильской больницы нам пояснили, 
что в больницу обращаются граждане не 
только Арамили, но и из соседних городов 
и деревень: Бобровка, Патруши, Б.Исток, 
Косулино, Двуреченск и даже из Екате-
ринбурга, видимо, считая, что это лучшая 
больница.

20 октября после ледяного дождя в при-
емный покой г. Арамили поступило 6 че-
ловек с переломами. В основном это были 
люди пожилого возраста. Уважаемые ара-
мильчане и жители близлежащих городов, 
будьте внимательны на дорогах, пока мы 
переживаем межсезонье!

Ледяной дождь в Арамили

5 - ая юбилейная спартакиада сре-
ди пожилых людей Арамильского 
городского округа, приуроченная 
ко Дню пожилого человека, тради-
ционно прошла в ДЮСШ 8 октя-
бря 2013 г. В спартакиаде приняло 

От старта до финиша – хорошее настроение!
участие 6 команд: «Пионер» - Со-
вет ветеранов, « Романтик» - хор 
ветеранов, «Надежда» - общество 
инвалидов, « Патриоты Урала»  – 
команда пенсионеров, «Светлячок» 
– пенсионеры из пос. Светлый, 
«Дружба» - клуб по интересам, а 
также команда «Непоседы» из р.п. 
Верхняя Синячиха и, конечно же, 
верные зрители-болельщики. Сред-
ний возраст участников 69 лет. Как 
всегда, в программе соревнований 
были проведены обязательные со-
ревнования по четырем дисципли-
нам и «Веселые старты». Перед 
соревнованием выступили юные 
мушкетеры с показательными вы-
ступлениями, тренирует их заслу-

женный тренер СССР - Шитов Лев 
Николаевич. Главным судьей был 
зам. директора по спортивно-мас-
совой работе МБУ ДК г. Арамиль 
Соловьев Д.С. Открыл спартакиа-
ду глава Арамильского городского 
округа В.Л.Герасименко, тепло по-
приветствовал участников заме-
ститель Управляющего ОАО «СКБ-
банка» Чернавских И.А. В заклю-
чении всем участникам были вру-
чены юбилейные медали, дипломы 
участников спартакиады и коробки 
конфет. Переходящий кубок достал-
ся команде «Непоседы». Лучшие 
игроки в личных зачетах: Змеевская 
Н.Ф., Лаптев С.Г., Ордина Т.П. по-
лучили памятные призы.

В заключении все участники и гости ве-
село и дружно за чашкой чая с вкусней-
шими пирожками и бутербродами обсу-
дили веселые моменты соревнований.

Огромная благодарность за помощь в 
организации спартакиады обществен-
ным организациям: «Патриотам Ура-
ла», «Союзу добровольцев России», 
ОАО «СКБ-банку», Депутатам Думы 
Арамильского городского округа 
Д.В.Сурину, В.А.Савину, С.Б. Цареву, 
директору ИП Насобиной Т.В., дирек-
тору ИП Ануфриеву С.В., директору 
ООО» Аркон» Щербак Ю.В.

Спасибо всем участникам спартакиа-
ды за мужество и смелость!

Специалист по социальной работе                                      
Н.П.Перевышина

Каждый раз, когда я готовлю работы к очередной выставке при-
кладного творчества, не устаю удивляться и поражаться талантам 
наших рукодельниц. Какая выдумка, какое терпение и профессио-
нализм. Каждая работа уникальна. В этом году в выставке, которая 
состоялась 01.10.2013 г. в фойе ДК г. Арамили, приняли участие 
18 человек. Представлены на конкурс были работы в номинаци-
ях: вышивка крестиком, вязание крючком и на спицах, ирландское 
вязание, бисероплетение, изделия из соломки, оригами, объемные 
изделия из бумаги, куклы, выполненные в различной технике. 
Особенно поражают своей оригинальностью изделия из подруч-
ных материалов: деревья и цветы из семян фасоли и зерен кофе, 
подушки из лоскутков ткани. Жюри с трудом выбрали победи-
тельниц – это Юшкова В.К., Бурунова С.В., Танина А.И., Воробье-
ва Г.П., Озорнина Н.Г., Балабердина Ф.Н., Тюрина Л.В. Лучшие 
работы наших мастериц были отправлены на конкурс «Осеннее 
очарование» в Южный управленческий округ. Поздравляем Буру-
нову Нину Анатольевну - ее работы заняли первое место на вы-
ставке в Южном управленческом округе.

Специалист по социальной работе Н.П.Перевышина

Выставка работ декоративно-
прикладного творчества

« АРАМИЛЬСКАЯ МАСТЕРИЦА»



За информацию, предоставленную телеканалами, редакция ответственности не несет. В телепрограмме возможны изменения.

№42№42№42АРАМИЛЬСКИЕВЕСТИ 23 Окнтября 2013 г. стр. 3понедельник 28 октября

ПоздравленияПоздравления

Сысолову Фаину Федосееевну
Фелистеева Алексея Ивановича

Пусть солнце освещает вас всегда,
И годы бесконечно пусть продлятся,
Пусть в вашу дверь нигде и никогда,

Ни старость, ни болезнь не постучатся.

Поздравляем!

Городской совет ветеранов

Примите 
поздравления!

Миронова Анна Ивановна
Осипова Нина Михайловна

Правление инвалидов "Надежда"

Объявления

*Продается 3-х комн. квартира в г. 
Арамиль, ул. Садовая 15, 1 этаж в 5 
этажном кирпичном доме, 57м2, 1 сан. 
узел-раздельный, сделан космитиче-
ский ремонт. Тел. 8-902-87-24-057

*Продам 1 комн. квартиру в г.Арамиль, 
ул. Текстильщиков, 5. 2/5. панель. Со-
стояние хорошее. Цена 1750 т.р., торг. 
Рядом школа, дет. сад, магазины. Тел. 
8-912-65-70-327. Игорь

Продам

*МАСТЕР-ГАЗ. Установка, ремонт, продажа 
запчастей на авто к газобалонному оборудо-
ванию. Установка тахографов. Тел. 8-343-219-
92-17. Г.Екатеринбург, ул. 8-Марта, 269, напро-
тив Д.К. Р.Т.И.

Услуги

Стоимость одного объявления в дан-
ной колонке - 50руб. При размещении 

5-и объявлений предоставляется 
скидка - 10%.

Телефон для размещения объявлений: 
3-04-91

*Милые дамы! Объявляется набор в 
группу здоровья для старшего возрас-
та. Разминка, силовые упражнения, 
растяжка. Спортзал ДЮСШ (ул.Красно-
армейская, 118.) Пн, Ср, Пт - с 13:00 до 
14:00. Справки по тел.: 8-912-612-01-72

* Бурим скважины. Гарантия. 
Документы. 
тел. 8(343)372-22-57.

27 октября в 13-00 Состоится общее собрание ДНТ «Березки». Явка обязательна! 

По адресу: г.Арамиль, ул. 
Рабочая д.120 А(в здании ДК)

Повестка дня: 1.Отчет 
председателя.

2.Информация по 
газификации. 

3.Утверждение бюджета 
на 2014 год. 

4.Разное.

Работа

*Требуются охранники с лицензи-
ей. 1600 руб/смена. 
Тел. 8-909-7000-978, 8-963-04-84-695

С юбилеем !

Колмогорова Лидия Ивановна

Áëàãîäàðíîñòü



№42№42№42сс АРАМИЛЬСКИЕВЕСТИ23 Октября 2013 г. вторник 29 октябрястр. 4

За информацию, предоставленную телеканалами, редакция ответственности не несет. В телепрограмме возможны изменения.



сс
АРАМИЛЬСКИЕВЕСТИ 23 Октября 2013 г. стр. 5№42 Информация администрации

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКО-
ГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА от «14» октября  2013 г.   № 410 г. 
Арамиль

О  мероприятиях по подготовке и проведению празднования в 
Арамильском городском округе 20-летия принятия Конститу-
ции Российской Федерации

Во исполнение Распоряжения  Губернатора Свердловской обла-
сти от 07.08.2013 года № 218-РГ «О мероприятиях по подготовке и 
проведению празднования в Свердловской области 20-летия приня-
тия Конституции Российской Федерации»,  на основании статьи  31 
Устава Арамильского городского округа и в целях популяризации 
Конституции Российской Федерации, патриотического воспи-
тания молодежи Арамильского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и 

проведению празднования в Арамильском городском округе 20-ле-
тия принятия Конституции Российской Федерации  (Приложение 
№ 1).

2. Утвердить  план основных мероприятий по подготовке  и про-
ведению празднования в Арамильском городском округе 20-летия 
принятия Конституции Российской Федерации  (Приложение 2).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские 
вести» и разместить на официальном сайте Администрации Ара-
мильского городского округа www.aramilgo.ru.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Администрации Арамильского городского 
округа (по социальным вопросам) Редькину Е.В.

Глава Арамильского городского округа В.Л. Герасименко   

Приложение 1  к постановлению Администрации Арамильского 
городского округа от «14» октября  2013 г.   № 410

Состав организационного Комитета по подготовке и прове-
дению празднования в  Арамильском городском округе 20-летия 
принятия Конституции Российской Федерации

Редькина Е.В. - заместитель Главы Администрации Арамильского 
городского округа (по социальным вопросам), председатель организа-
ционного комитета;

Бажина Т.В. - председатель Комитета по культуре, спорту и молодеж-
ной политике Администрации Арамильского городского округа, заме-
ститель председателя организационного комитета;

Асланидис С.К. – заместитель директора Муниципального бюджет-
ного учреждения Центр развития физической культуры, спорта и моло-
дежной политики «Созвездие», секретарь организационного комитета.

Члены организационного комитета:

Чунарева Н.В. – начальник Финансового отдела Администрации 
Арамильского городского округа;

Абрамова Е.В. – начальник Организационного отдела Админи-
страции Арамильского городского округа;

Литвинова Т.М. – директор Муниципального казенного учреж-
дения «Центр бухгалтерского сопровождения органов местного 
самоуправления и муниципальных учреждений Арамильского го-
родского округа»;

Соловьев Д.С. – заместитель директора по спортивно-массовой 
работе Муниципального бюджетного учреждения «Дворец культу-

ры города Арамиль», (по согласованию);
Трифонов А.П. – директор Муниципального бюджетного учрежде-

ния Центр развития физической культуры, спорта и молодежной по-
литики «Созвездие», (по согласованию);

Савин В.А. - директор Муниципального казенного образовательного 
учреждения дополнительного образования детей «Детско-юношеская 
спортивная школа» (по согласованию);

Печеркин О.Б. - начальник Отдела информационных технологий Ад-
министрации Арамильского городского округа;

Исаков В.В. – директор Муниципального бюджетного учреждений 
«Дворец культуры города Арамиль», (по согласованию);

Адыева Ф. С. – директор Муниципального казенного учреждения 
«Культурно-досуговый комплекс «Виктория», (по согласованию);

Бегеева М.В. – директор Муниципального казенного учреждения 
Клуб «Надежда», (по согласованию);

Пряникова И.В. – директор Муниципального казенного учреждения 
культуры «Арамильская центральная городская библиотека (по согла-
сованию);

Перевышина Н.П. – исполняющий обязанности председателя Ара-
мильского городского Совета ветеранов (инвалидов) войны, труда, бо-
евых действий, военной службы и правоохранительных органов, (по 
согласованию);

 Ашихмина В.В. – директор Муниципального бюджетного образо-
вательного учреждения дополнительного образования детей «Детская 
школа искусств», (по согласованию);

Шунайлова Н.М. – старший экономист Отдела Жилищно-ком-
мунального хозяйства Муниципального бюджетного учреждения 
«Арамильская служба заказчика», (по согласованию);

Патрушев А.С. – начальник Отдела образования Арамильского 
городского округа.

Приложение 2 к  постановлению Администрации  Арамильского городского  округа от  14 октября 2013 года  № 410
ПЛАН  мероприятий по подготовке и проведению празднования в Арамильском городском округе 20-летия принятия Конституции Российской Федерации

№
пп

Дата, место и время
проведения

Мероприятия
по подготовке и проведению празднования в Арамильском городском 

округе 20-летия принятия Конституции Российской Федерации

Планируемое кол-
во участников

Ответственные

1 2 3 4 5
Раздел 1. Осуществление организационных мероприятий

1. октябрь
2013 года 

Создание организационного комитета по проведению на территории Арамильского 
городского округа основных мероприятий по подготовке и проведению празднования в 
Свердловской области в 2013г. 20-летия принятия Конституции Российской Федерации

- Администрация Арамильского городского округа

2. октябрь
2013 года 

Разработка плана мероприятий по организации и проведению празднования в 
Свердловской области в 2013г. 20-летия принятия Конституции Российской Федерации 
на территории Арамильского городского округа

- Комитет по Культуре, спорту и молодежной политике 
Администрации Арамильского городского округа

Раздел 2. Мероприятия, направленные на популяризацию Конституции Российской Федерации
3. 4 квартал 2013г. Проведение круглого стола с представителями общественных организаций на тему: 

«Конституция Российской Федерации и защита прав соотечественников»
10 Заместитель Главы по социальным вопросам Редькина Е.Ю. 

Комитет по культуре, спорту и молодежной политике
4. с 12.12.2013

по 20.12.2013 г.
Фойе ДК г Арамиль

Выставка детских рисунков и поделок
«Моя Родина - Россия»

30 Пантюхина О.В.
Иртуганова Н.Н 

5. 11.12.2013г. Краеведческий 
музей города Арамиль

Фотовыставка «Хроника Арамильской Думы 1995-2014 гг.» 50 Иртуганова Н.Н.

6. 11.12.2013 г. Встреча учеников 11 классов школы №1 и школы №4 с председателем Арамильской 
Думы
«Молодежь и власть - откровенный разговор»

100 Иртуганова Н.Н.
Тяговцева Н.Ю.
Совместно с Краеведческим музеем

7. 12.12. 2013 г.
В 18-00 Зрительный зал «ДК г. Арамиль»

Праздничный концерт, посвященный празднованию 20-летия Конституции российской 
Федерации

300 Исаков В.В.
Тяговцева Н.Ю.
Литвиненко С.А.
Гатаулина Ю.А.

8. 25.11.2013г
Зрительный зал Клуба «Надежда»

Тематический концерт, посвященный празднованию  Конституции Российской 
Федерации

50 Бегеева М.В.

9. 12.12 Фойе МКУ «КДК «Виктория» Информационно-познавательная выставка «Колесо Истории» 100 Задунаева С.И.
10. 12.12 Фойе МКУ «КДК «Виктория» Правовая викторина «Я и закон» с просмотром видео 100 Иванюченко Н.В.
11. октябрь 

МКУК «Арамильская ЦГБ»
Библиотека пос. Светлый 
Библиотека п. Мельзавод

Библиотека ДК г. Арамиль

«Права и обязанности свободного человека и гражданина»
(Викторина для старшеклассников).

50 Ломовцева Е.В.
Мальцева Т.И
Петраш Х..М.
Никулина Н.А.

12. В течение всего периода 
МКУК «Арамильская ЦГБ»

Библиотека пос. Светлый 
Библиотека п. Мельзавод

Библиотека ДК г. Арамиль

«Конституция РФ» (Выставка книг о правах человека). 50 Елисеева В.П.
Мальцева Т.И
Петраш Х..М.
Никулина Н.А.

13. октябрь 
Музей ДК г. Арамиль

«Хроники Арамильской Думы: 
1995-2014» (Фотовыставка документов)

30 Иртуганова Н.Н.

14. октябрь 
Музей ДК г. Арамиль

«Молодежь и власть» (Откровенный разговор для старшеклассников члена городской 
Думы и председателя территориальной комиссии).

30 Иртуганова Н.Н.

15. 13.10.2013
ДЮСШ

Соревнования по пауэрлифтингу 30 Тархов О.А.

16. 19.10.2013
ДЮСШ

Турнир по волейболу среди взрослых команд Арамильского ГО и Сысертского ГО 80 Соловьев Д.С.

ДЮСШ
17.10.2013
18.10.2013

«Веселые старты» среди обучающихся школ Арамильского ГО
1-2 классы
3-4 классы 30

30

Расторгуев Ю.А.

17. 03.11.2013
ДЮСШ

Турнир по настольному теннису 40 Савин В.А.

18. 14-15.11.2013 Соревнования по баскетболу среди команд ОУ Арамильского ГО 150 Расторгуев Ю.А.
19. 30.11.2013 «Веселые старты» для воспитанников ДОУ Арамильского ГО 30 Савин В.А.
20. 02 сентября 2013г. МАОУ «СОШ № 1»

МБОУ «СОШ № 3»
МБОУ «СОШ № 4»

Проведение Всероссийского открытого урока, посвященного Конституции Российской 
Федерации

1998 Зам.директора по УВР в ОУ

21. 06.09.13г.
Информационный центр (библиотека  МБОУ 
«СОШ № 4»)

Информационно-библиотечное мероприятие «Российская Конституция» 980 человек Зав. библиотек

22. 20.09.13г.
Учебные кабинеты 
(уроки обществознания и права)

Викторина для 7-9,
10-11 классов «Знаешь ли ты Конституцию Российской Федерации?»

980 человек Учителя обществознания и права

23. с 11 ноября 2013г. Библиотека ОУ Выставки в библиотеке школ: «Документы органов местного самоуправления 
Свердловской области» и  «20-летие принятия Конституции РФ»

1980 человек Зав. библиотек

24. 12.12.2013г. ОУ, кабинеты День Конституции РФ:
Единый классный час, «Свободный микрофон», «Я и мои права», «Закон и человек»

1998 человек Классные руководители с 1-11 класс

25. 2.12.2013г. Библиотека ОУ Оформление стенда по изучению основных прав граждан РФ 1998 человек Зав. библиотек

Раздел 3. Акции,  направленные на популяризацию Конституции Российской Федерации

26. 12 декабря 2013 г. Молодежная акция, посвященная Дню Конституции Российской Федерации «Мы - 
граждане России!»

30 Комитетом культуры, спорта и молодежной политике совместно с 
Отделом образования

27. 4 квартал 2013г. Организация лекций для пенсионеров, инвалидов, слабовидящих на тему «Конституция 
Российской Федерации – гарант местного самоуправления»

20 Комитет по культуре, спорту и молодежной политике

28. 12 декабря 2013г. Акция: «Большая Конституция маленькому гражданину!» 100 Комитет по культуре, спорту и молодежной политике 
Раздел 4. Информационное сопровождение  мероприятий по подготовке и проведению празднования в Свердловской области 

20-летия принятия Конституции Российской Федерации

29. В течение всего периода Освещение мероприятий, посвящённых 20-летию Конституции Российской Федерации 
на сайте Арамильского городского округа, в газете «Арамильские вести»

- Комитет по культуре, спорту и молодежной политике 
Администрации Арамильского городского округа
Редакция газеты «Арамильские вести

* В план мероприятий по  проведению празднования в Свердловской области 20-летия принятия Конституции Российской Федерации  в Арамильском городском округе могут вноситься корректировки изменения и дополнения.



№42№42№42сс АРАМИЛЬСКИЕВЕСТИ23 Окнтября 2013 г.стр. 6 НАШИ ДЕТИ

Детский сад «Радуга», рас-
полагающийся по адресу ул. 
Свердлова, д. 22а предложил 
тему для выставки – «Дары осе-
ни». С большим удовольствием 
в создание поделок включились 
не только дети, но и их родите-
ли.

Природный материал - это 
кладовая для развития детского 
творчества! Дошкольников не-
обходимо учить использовать 
его для изготовления поделок 
и игрушек. Формирование ин-
тереса и любви к труду - одна 
из основных задач воспитания 
детей. Изготовление поделок 
из природного материала - труд 
кропотливый, интересный, нео-

ДАРЫ ОСЕНИ

бычный и очень приятный. Для 
того, чтобы дети могли охотно 
им заниматься, необходимо раз-
вивать фантазию, добрые чув-
ства и любознательность. 
В детском саду № 2 «Радуга»  

впервые состоялась выставка 
детских работ "Дары осени", 
которая объединила все воз-
растные группы дошкольно-
го учреждения.  Хорошее на-
строение, фантазия, энтузиазм 
– сделали чудеса. Композиция 

получилась красочной и 
необычной. В работе при-
нимали участие не 

только малыши, но и родители, 
и конечно, организаторами и 
вдохновителями этой деятель-
ности были воспитатели. 
Каждое яркое событие в жиз-

ни ребенка, особенно если 
оно связано с семьей, имеет 
большое воспитательное воз-
действие. Наша задача - обо-
гащать мир дошкольника яр-
кими, позитивными, эмоцио-
нально насыщенными впечат-
лениями. 

Яркая "Черепаха Тортила" Бушуева Ма-
кара, выполненная из арбуза, «Паучок» 
Булатовой Ани выполненный из чаги, 

«Ежики на лесной полянке» Вью-
хиной Дарьи из винограда, «Под-
солнух» Булаевой Маши из семечек, 
«Карета Золушки» из грепфрукта 
Казаковой Полины, «Смоляной бы-
чок» Чухонцевой Насти из желудей, 
«Домик в лесу» Булатова Владика из 
соломы и веточек, «Мышкин домик» 
Маркова Ивана, «Ежики» Такиули-
ной Полины, «Гондолы с Чиполли-
но» Авербух Сони  и все остальные  
работы затронули сердца всех посе-
тителей выставки.
Наряду с поделками развешаны плака-

ты по правилам безопасного поведения 
дома, созданные руками детей и взрос-
лых. Особо  хочется отметить работы 
Бушуева Макара, Овсоян Марии, Лы-
жиной Евы, Богатыревой Карины.
Большое спасибо родителям, бабуш-

кам,  всем, кто 
принимал участие 
в организации вы-
ставки. Надеемся, 
что и в дальней-
шем наше сотруд-
ничество будет 
таким же плодот-
ворным!

Зам.зав. 
Гарифуллина  
                   Н.В.

В 2013 году установлены но-
вые тарифы страховых взносов 
для индивидуальных предпри-

нимателей, применяющих 
патентную систему на-

логообложения

С 1 января 2013 года вступили в силу 
изменения, внесенные в Федераль-
ный закон от 24.07.2009 № 212-ФЗ 
«О страховых взносах в Пенсионный 
фонд Российской Федерации, Фонд 
социального страхования Российской 
Федерации, Федеральный фонд обяза-
тельного медицинского страхования».

Изменились ставки пониженных та-
рифов для отдельных  категорий ра-
ботодателей, в том числе право на ис-
пользование пониженного тарифа (в 
ПФР – 20%, в ФФОМС – 0%), появи-
лось у индивидуальных предпринима-
телей-работодателей, применяющих 
патентную систему налогообложения. 
Исключение составляют индивиду-
альные предприниматели, сдающие в 
аренду (внаем) недвижимость, занима-
ющиеся розничной торговлей и оказа-
нием услуг общественного питания.

Патентная система налогообложения 
(далее − ПСН) применяется индивиду-
альными предпринимателями наряду 

с иными режимами налогообложения, 
предусмотренными законодатель-
ством Российской Федерации о нало-
гах и сборах. ИП вправе привлекать 
наемных работников при ПСН, в том 
числе по договорам гражданско-право-
вого характера. 

Законами субъектов Российской Фе-
дерации устанавливаются размеры 
потенциально возможного к получе-
нию предпринимателем годового до-
хода по видам предпринимательской 
деятельности, в отношении которых 
применяется ПСН. При этом статьей 
346.43 Налогового кодекса РФ (далее 
− НК РФ) установлен минимальный и 
максимальный размер потенциально 
возможного к получению годового до-
хода по видам предпринимательской 
деятельности, в отношении которых 
применяется ПСН.

В случае, если плательщик применя-
ет одновременно ПСН и УСН (упро-
щенную систему налогообложения), 
при определении величины доходов 
от реализации для целей соблюдения 
ограничения установленного настоя-
щим пунктом, учитываются доходы по 
обоим указанным специальным нало-
говым режимам  (пункт 6 статьи 349.45 
НК РФ).

Налогоплательщик считается утра-
тившим право на применение ПСН и 
перешедшим на общий режим налого-
обложения с начала налогового перио-
да, на который ему был выдан патент в 
следующих случаях:

1. Если с начала календарного 
года доходы налогоплательщика от 
реализации, определяемые в соответ-
ствии со статьей 249 НК РФ, по всем 
видам предпринимательской деятель-
ности, в отношении которых применя-
ется ПСН, превысили максимальный 
размер.

2. Средняя численность наем-
ных работников, определяемая в по-
рядке, устанавливаемом федеральным 
органом исполнительной власти, упол-
номоченным в области статистики, 
превышает за налоговый период 15 
человек по всем видам предпринима-
тельской деятельности, осуществляе-
мым индивидуальным предпринима-
телем.

3. Не уплаты налога по ПСН в 
сроки, установленные Налоговым Ко-
дексом РФ (НК РФ).

Согласно части 1 статьи 346.53 НК 
РФ налогоплательщики, применяю-
щие ПСН обязаны вести налоговый 
учет доходов в целях контроля за со-

блюдением ограничения по доходам от 
реализации в книге учета доходов, ко-
торая ведется отдельно по каждому по-
лученному патенту. В том случае, если 
индивидуальный предприниматель 
применяет два режима налогообложе-
ния: ПСН и УСН – ведется раздельный 
налоговый учет доходов и при начис-
лении страховых взносов применяют-
ся соответствующие тарифы страхо-
вых взносов. 

Таким образом, при представле-
нии расчета РСВ-1 по начисленным 
и уплаченным страховым взносам с 1 
квартала 2013 года для подтвержде-
ния права на применение понижен-
ного тарифа плательщику необходи-
мо представить заверенную в уста-
новленном порядке копию патента. 

Перечень кодов тарифов (приложе-
ние к Порядку заполнения формы 
РСВ-1), действующих с 2013 года, до-
полнен новым кодом тарифа для инди-
видуальных предпринимателей, при-
меняющих ПСН – «16». 

Более подробную информацию мож-
но получить в Управлении Пенсионно-
го фонда РФ в Сысертском районе по 
адресу: г. Сысерть, ул. Ленина д.30-1, 3 
этаж, каб.310,307 телефоны для спра-
вок 7-34-28,  7-37-95.



№24№24№24сс№24сс№24№24сс№24АРАМИЛЬСКИЕВЕСТИ 23 Октября 2013 г. стр. 7Впечатления№42

Считается, что покупка матраса - 
дело нелегкое и подходить к этому 
вопросу надо основательно. 

Выбором матраса я занялась года 
2 назад. Основными параметрами 
стали  по рекомендациям моих 
знакомых "независимые пружи-
ны", "полужесткий" и "предпочте-
ние кокосу, а не латексу". 

Дальше - цена. Брать за 30-40 тыс. 
руб. в Асконе или с такими же ха-
рактеристиками в аналоговой фир-
ме, но за 6-8 тыс. руб.? 

Определившись, что следует взять 
матрас двухсторонний мягкой и 
средней жесткости, я начала гото-
виться к покупке. 

Остановила меня сильная просту-
да, вызвавшая воспаление, и на уже 
изрядно болевшую спину обруши-
лась настоящая боль, а дальше диа-
гноз - грыжа диска позвоночника. 

Не выдержав адской боли от за-
жатого нерва, бессонных ночей и 
огромного количества одуряющих 
лекарств, я согласилась на опера-
цию. И через некоторое время заня-
лась поиском матраса заново. 

Оказавшись на медицинском сай-
те, я с удивлением прочитала, что 
практически никто из производи-
телей, не продает ортопедические 
матрасы. 

Что же такое ортопедический ма-
трас, я узнала на медицинском фо-
руме. Вот что пишет доктор Сту-
пин Ф.П., врач высшей категории,
кандидат медицинских наук, доцент, 
заведующий клиникой: «Почти все 
производители называют свои ма-
трасы ортопедическими, хотя, по 
сути, они являются анатомичными. 
Задача анатомичности обеспечить 
физиологическое удобство во время 
сна, а задачи ортопедичности обе-
спечить лечебный процесс во время 
сна. Существуют специальные по-
крытия, полностью обеспечиваю-
щие мягкое, пластичное вытяжение 
позвоночника. В результате прекра-
щается застой крови, расслабляют-
ся спазмированные мышцы, пере-
стают сдавливаться нервные окон-
чания. ВОЗ рекомендует использо-
вание ортопедических матрацев с 
функцией профилактического вытя-
жения, при лечении и профилактике 
болевого синдрома в спине».

Сначала я нашла такие чудо-ма-

трасы с функцией вытяжения толь-
ко в одном салоне Москвы. Но они 
заявили, что отправкой матраса 
клиентам не занимаются. В Герма-
нию звонить было далековато. Мне 
повезло, что на форумах я нашла 
новые ссылки. Так я познакоми-
лась с Владиславом Анатольеви-
чем, директором по науке и разви-
тию Санкт-Петербургской фирмы 
О.Л.А.Н.И., что расшифровывается 
как Объеди-
ненная Ла-
боратори я 
Авторских 
Н а у ч н ы х 
Исследова-
ний.

Владислав 
А н атол ь е -
вич сразу 
расположил 
меня к себе 
дельной ре-
комендаци-
ей по выбо-
ру матраса, 
и готовностью сделать матрас по 
моему размеру. Цена на матрасы 
слегка обескураживала - от 7-10 
тыс. руб. Доставка матраса из Пи-
тера транспортной компанией "Де-
ловые линии" обошлась мне еще в 
600 руб. 

Учитывая, что я выбираю матрас 
после операции на позвоночнике, 
пришлось изучить все характери-
стики матрасов с ортоадаптивны-
ми свойствами. 

Из трех представленных разновид-
ностей по описанию в послеопера-
ционный период, после травм и ос-
ложнений для мягкого восстановле-
ния подходил Z-Relax (способству-
ет восстановлению всех функций 
позвоночника, а также производит 
мягкий расслабляющий массаж).

Удобно, что ортоадаптивное по-
крытие можно укладывать на диван 
или на любую ровную поверхность, 
а если заказывать невысокое покры-
тие до 9 см., то его достаточно легко 
можно убирать утром на антресоли.

К тому времени, когда пришел мой 
матрас, я уже получила опыт лежа-
ния на матрасах, от самых простых 
и дешевых до немецких высокока-
чественных и дорогих.  Причем спа-

ла на анатомических матрасах, как 
до операции, когда болела спина, 
так и после. Весь эффект в послео-
перационном опыте использования 
анатомических матрасов сводился 
к тому, что хотя бы не становилось 
хуже.

Первой на новый матрас прилегла 
мама: "ой, я как будто парю!" - вос-
кликнула она. "Ну надо же, какие 
замечательные ощущения, все ча-
сти тела на месте, и плечи, и бедра, 
и ноги, и шея!" 

Утром, выспавшись на новом ма-
трасе, я встала с мыслью: «кажется 
мне дали новое тело». Я пыталась 
почувствовать свое тело в прежних 
положениях, но оказалось, что те-
перь стоять выпрямившись, очень 
комфортно. Скованность уменьши-
лась. Правда, несколько дней я чув-
ствовала небольшую боль от этой 
микрорастяжки в области шва. Как 
пояснил Владислав Анатольевич, 
это неизбежные ощущения для тех 
людей, кто перенес недавно опера-
цию на позвоночнике. Но зато в ре-
зультате постоянного воздействия 
ортоадаптивного покрытия, про-
ходит постоянное тянущее чувство 
в области шва (меня хорошо пой-
мут люди, пережившие операцию, 
к остальным просьба поверить 

на слово, 
- это дей-
ствительно 
очень не-
п р и я т н ы е 
ощущения).

После пер-
вой же ночи 
я переста-
ла носить 
корсет в те-
чение дня, 
теперь я 
одеваю его 
только при 
нагрузке.

Эффект от 
микрорастяжки ощущается также, 
как если бы я сделала пару асан из 
йоги, только мягче. Растяжки хва-
тает на 12-13 часов, и только по 
прошествии этого времени, я снова 
чувствую мышцы спины.

Очень приятно, что я опять могу 
спать на животе. Это возмож-
но только на данном матрасе, все 
остальные (анатомические) спать 
на животе при травме позвоночника 
и грыже диска не позволяют.

Гравитационный эффект дает 

глубокое расслабление и хорошо 
влияет на психоэмоциональное со-
стояние в целом. Теперь я не боюсь 
долго спать, ведь при пробуждении 
теперь отсутствуют тянущие, ною-
щие боли в спине.

Несколько раз я дала слишком 
большую нагрузку на спину. Матрас 
восстановил меня за один час. Днем, 
когда я устаю от сидячей работы, 
мне достаточно 5 минут лежания на 
матрасе, чтобы мышцы отдохнули. 
Моя мама также часто ложится на 
матрас после огородных забот.

Я начала заниматься укреплением 
мышц на этом матрасе. В отличие 
от других конструкций, включая 
пол, мой позвоночник не дает сиг-
налов боли при упражнениях.

Через месяц после использования 
этого чудо-матраса, при неизмен-
ном использовании, в том числе, 
травяного сбора и медовых кремов 
и композиций, я начала одеваться 
сидя, а не лежа.

Следующая моя покупка – орто-
тракционная коррекционная систе-
ма-тренажер «Z-TREK relax», по-
казанная всем, кто проводит более 
2-х часов сидя, будь то компьютер, 
школьная парта или руль, а также 
людям перенесшим травму позво-
ночника, не говоря уже о тех, кто 
имеет такой простой, но не такой уж 
и безобидный остеохондроз.

Вытяжение способствует рас-
тяжению спазмированных мышц, 
разгрузке межпозвонковых дисков, 
расширению межпозвонковых от-
верстий и увеличению расстояния 
между суставными поверхностями 
межпозвонковых суставов, деком-
прессии нервно-сосудистых образо-
ваний позвоночника.

Очень бы хотелось жить в мире, 
где люди заботятся о своем здоро-
вье. Ведь изначально зная, к чему 
приводит неправильная осанка, ма-
лоподвижный образ жизни, непра-
вильное распределение нагрузки, 
неверно выбранный матрас - каж-
дый из тех, кто уже попал в «лапы 
болезни», а в идеале все здоровые 
люди выбирали бы себе только луч-
шее для своего здоровья! 

Елена Гладилова
Для написания статьи использова-

ны материалы 
Объединенная Лаборатория Ав-

торских Научных Исследований 
www. Olani.ru

Центр лечения позвоночника и су-
ставов www.pozwonocnik.ru

Âñÿ ïðàâäà îá îðòîïåäè÷åñêîì ìàòðàñå



№42№42№42сс АРАМИЛЬСКИЕВЕСТИ23 Октября 2013 г.стр. 8 Криминал

Грабеж в Сысерти

Âîëãîãðàäñêèå ïîñëåäîâàòåëè Ìàâðîäè óìóäðèëèñü ïåðåìîøåííè÷àòü 
ñâîåãî «èäåéíîãî îòöà»! Ñèëîâèêè ïðåñåêëè äåÿòåëüíîñòü ïèðàìèäû 

«Âèòÿçè», êîòîðàÿ äåéñòâîâàëà è â Ñâåðäëîâñêîé îáëàñòè

Вечером 8 октября 2013г. в дежурную часть ММО МВД России 
«Сысертский» поступило сообщение. Взволнованный женский голос 
сообщил, что у нее из магазина в п. В. Сысерть, где она работает про-
давцом, двое неизвестных лиц похитили продукты на сумму около  
двух тысяч рублей.

На место происшествия немедленно выехала следственно-опера-
тивная группа, где выяснилось, что к небольшому магазину подъехал 
автомобиль ВАЗ 2107 серого цвета. Из машины вышли двое: муж-
чина и женщина, и вошли в торговый зал. Со слов продавщицы, они 
были в состоянии алкогольного опьянения. Попросили продукты и 
алкоголь, которые она сложила в пакет и подала покупателям. Мо-
лодой человек достал из кармана удостоверение участника «Ветеран 
боевых действий» и со словами «Контрольная закупка» взял пакет. 
Однако продавщица не растерялась и ответила, что еще нет 23.00ч., 
попыталась разглядеть удостоверение. Преступники развернулись, 
быстро вышли, сели в машину и, не заплатив, уехали. После чего она 
обратилась в полицию. Женщина описала преступников и сообщила, 
что уже неоднократно видела их, они являлись постоянными клиен-
тами, но в то же время не были местными жителями, и где они могут 
сейчас находиться, не знает.

Наряды дорожно-патрульной службы ММО перекрыли выезды 
из поселка, а сотрудники вневедомственной охраны патрулировали 
улицы в поисках злоумышленников. Днем, 9 октября сотрудниками 
отделения уголовного розыска и участковым уполномоченным по-
лиции в ходе оперативно-розыскных мероприятий было установлено 
местонахождения лиц, подозреваемых в совершении данного престу-
пления. Как оказалось это были два молодых человека, 1995 и 1986 
года рождения, ранее не судимые, один из которых сидел за рулем во 
время совершения преступления, и девушка, 1990 года рождения, ра-
нее судимая за грабеж. Находились они в частном доме по улице 8-е 
марта в п. В. Сысерть. При опросе соседей, также выяснилось, что 
данные лица в основном занимаются только распитием алкогольных 
напитков и устраивают в доме скандалы.

В настоящее время все трое дали признательные показания, возбуж-
дено уголовное дело по ч. 2 ст. 161 УК РФ (грабеж, совершенный 
группой лиц по предварительному сговору, до 7 лет лишения свобо-
ды), ведется следствие. В отношении молодого человека и девушки, 
забравших продукты, избрана мера пресечения – заключение под 
стражу.

Штаб ММО МВД России «Сысертский»

На почве общероссийской борьбы 
с финансовыми пирамидами про-
изошли громкие события, послед-
ствия которых, однако, до сих не 
до конца поняты общественностью. 
Речь идет об истории в Волгограде, 
когда местные сотрудники полиции 
при участии специалистов Росфин-
мониторинга пресекли работу так 
называемой «социальной группы 
взаимопомощи «Витязи», имеющей 
признаки виртуальной многоуров-
невой финансовой пирамиды». Она, 
по свидетельствам полицейских, 
уже успела обворовать россиян на 
400 млн. руб., действуя, в том чис-
ле, и на территории Свердловской 
области. Тем не менее, как это ни 
странно звучит, устранение «Ви-
тязей» вызвало восторги в лагере 
МММ-щиков, потому что влечет за 
собой устранение «раскольников» 
и конкурентов одиозной пирамиды 
Сергея Мавроди… 

Как сообщает «Российская газета» 
со ссылкой на волгоградских поли-
цейских,  пирамида «Витязи» име-
ет выстроенную иерархическую 
структуру: учредителям подчиня-
лись региональные координаторы, 
которые контролировали деятель-
ность местных администраторов. У 
«организации» есть свой сайт, через 
который учредители гарантирова-
ли гражданам получение выплат в 
виде материальной помощи. Вклад-
чикам сообщали, что их сбережения 
будут инвестированы в высокодо-
ходные финансовые проекты, кото-
рые в действительности не имели 
никакого экономического смысла, 
а выплаты осуществлялись за счет 
денежных поступлений от новых 

вкладчиков (традиционная схема, 
обозначенная еще МММ).

По данным МВД России, средства 
обманутых вкладчиков аккумулиро-
вались на личных счетах организа-
торов. По имеющейся оперативной 
информации, в распоряжении зло-
умышленников находилось более 
400 млн. руб. (!), большая часть из 
которых распределялась между ор-
ганизаторами и активными участ-
никами схемы. Так, установлено, 
что только в период с ноября 2012 
г. по июнь 2013 года организаторы 
пирамиды Дмитрий Кургин и Дми-
трий Мазанов обналичили около 
30 млн. руб. из денежных средств, 
предназначенных для нужд вклад-
чиков, и присвоили их себе. На 
данный момент в отношении ру-
ководителей социальной группы 
возбуждено два уголовных дела по 
статьям «Присвоение или растрата» 
и «Мошенничество в особо круп-
ном размере» (на данный момент 
Мазанов, Кургин и трое наиболее 
активных участников группы задер-
жаны в порядке ст. 91 УПК РФ, рас-
сматривается вопрос об избрании в 
отношении них меры пресечения в 
виде заключения под стражу).

В «Витязей» входили, что отраже-
но на их сайте, дочерние организа-
ции «Берегиня», «Прокъ» и «Ми-
крофинанс». Именно через них в 
пирамиду было вовлечено порядка 
200 тысяч граждан, проживающих в 
Москве, Санкт-Петербурге и десят-
ках регионов страны. Действовала 
пирамида и в УрФО, в том числе 
и в Свердловской области. Сейчас 
следствие устанавливает постра-
давших от рук «Витязей» и его до-

черних контор свердловчан.
Во всей истории примечателен тот 

факт, что организовали пирамиду 
выходцы из МММ, хорошо там из-
вестные. Обстоятельства появления 
«Витязя» и «раскольников» описал 
блогер и давний борец с пирами-
дами Евгений Шульц. Летом 2012 
г. во время стремительного разва-
ла МММ-2011 происходила потеря 
огромных денег вкладчиков, что 
вкупе с поведением самого Мав-
роди заставило одну из структур 
МММ «Витязи-МММ» из Волго-
града объявить о выходе из общей 
структуры и последовать «самосто-
ятельному плаванию». Причиной, 
по словам лидеров ячейки Маза-
нова и Кургина, послужили также 
«прямой обман участников, наглая 
откачка денег в пользу неизвест-
ных лиц, идиотизм принимаемых 
решений». Очевидно, в какой-то 
момент им показалось, что проще 
существовать независимо и самим, 
на свое усмотрение и для себя, а не 
для «большого дяди», «зарабаты-
вать деньги»…

Мавроди такое поведение «адеп-
тов» не простил, назвав их «прохво-
стами» и «жуликами» (!) и, что важ-
но, предрек их делу скорую гибель, 
которая и настала через 1,5 года. 
Сам основатель МММ не без ра-
дости прокомментировал события 
в Волгограде. «А вообще, класси-
ческая мошенническая схема. Вве-
дение в заблуждение. Вариант Мэ-
доффа. Долго только чего-то власти 
раскачивались. Ясно же все было 
с самого начала. Я постоянно про 
это на сайте писал. Что бери, читай 
сайт и сажай. Всех этих раскольни-

ков подряд. Слава богу, хоть про-
цесс пошел. Наконец-таки», – напи-
сал Мавроди, добавив при этом, что 
теперь пора бы полиции разобрать-
ся с теми, «которые обзвонами от 
нашего имени занимаются, людей 
обманывают»…

В самой же пресловутой пира-
миде (МММ-2012), по словам ее 
организатора, «все замечательно 
– «письма счастья (регулярные из-
вещения участникам пирамиды об 
изменениях системы – прим. ред.) 
идут потоком, сроки по исполнени-
ям (обязательств перед вкладчика-
ми – прим. ред.) все сокращаются, и 
вообще приближающийся мировой 
финансовый кризис нам (т. е. МММ 
– прим. ред.) только на руку – но-
вый приток участников…».   

Вывод напрашивается сам собой: 
как бы ни были похвальны действия 
волжских силовиков по пресечению 
деятельности пирамиды «Витязи»,  
но ее истоки в виде МММ с ее ле-
гендарным отцом-основателем по-
прежнему процветают, «не ссорясь 
с властью и ведя себя «тихо-мир-
но», по словам Мавроди, и там даже 
радуются исчезновению пронырли-
вых конкурентов, называя их при-
крытие полицией «справедливым 
возмездием»! В таком случае после 
волгоградских событий уже право-
охранителям хочется задать вопрос: 
«Может, пора покончить все же с 
первопричиной, а не без конца бо-
роться с ее следствием?»…

 

Дмитрий ОЛЬШВАНГ
© 2013, "ВЕДОМОСТИ Урал"

http://vedomosti-ural.ru/main/34347/

В городе Екатеринбурге произо-
шла «потасовка» в стиле «лихих 
девяностых». Спасая собствен-

ную жизнь, мужчина лишил-
ся своего внедорожника. Не все 

злоумышленники задержаны

В столице Урала зафиксирован факт дерзкого угона автомобиля. На сей раз, 
машину злоумышленники угнали не ночью, пока хозяин спит, как это обычно 
бывает. Она была буквально «вырвана» из рук владельца, передает информаци-
онная программа «Вести Урал» на телеканале «Россия».

После незначительного столкновения двух авто из одного вышли мужчины 
с ножом и бейсбольной битой в руках, несмотря на то, что именно они стали 
виновниками аварии.

По словам потерпевшего, мужчины обсуждали варианты дорожно-транспорт-
ного происшествия. И тут уже виновник согласился возместить ущерб, как 
вдруг без всяких слов схватил нож и биту. Водитель внедорожника, конечно, 
убежал, а злоумышленники в это время завладели его автомобилем и уехали.

У владельца угнанного авто при себе остался мобильный телефон, благодаря 
которому ему и удалось связаться с полицией. Одного из угонщиков на «Nexia» 
удалось задержать практически сразу, так как его машину нашли на парковке 
за несколько домов от аварии. При досмотре в багажнике были обнаружены 
нож и бита.

«Два других водителя вернулись на место происшествия, где их заметил дру-
гой экипаж полиции. Началась погоня. Угонщики направились в сторону садов, 
потом свернули в лес и там застряли. И даже после этого не остановили попыт-
ку и пытались бежать от преследования. Известно, что оба угонщика были в 
состоянии сильного алкогольного опьянения, одному удалось скрыться второй 
задержан», - сообщает программа «Вести Урал».

© 2013, Служба информации "ВЕДОМОСТИ Урал"

http://vedomosti-ural.ru/news/34712/



За информацию, предоставленную телеканалами, редакция ответственности не несет. В телепрограмме возможны изменения.

№24№24№24с№24с№24№24с№24АРАМИЛЬСКИЕВЕСТИ 23 Октября 2013 г. стр. 9№42 четверг 31 октября



№42№42№42сс АРАМИЛЬСКИЕВЕСТИ23 Октября 2013 г. суббота 2 ноябрястр. 10

За информацию, предоставленную телеканалами, редакция ответственности не несет. В телепрограмме возможны изменения.



№42№42№42 АРАМИЛЬСКИЕВЕСТИ 23 Октября 2013 г. стр. 11Реклама, объявления, информация
Сниму 1-комн. квар-

тиру в Арамили, 
можно без мебели. 

порядок и своев-
ременную оплату 

гарантирую. 
Тел. 8-953-387-44-20, 

Александр

Телефон 
редакции 
 3-04-91

Требуются рабочие 
по профессиям:
-сварщик (3-4 разряд)
-крановщик на 
автомобильный кран
-разнорабочие
Тел. 8-922-12-22-955

Ïðåäïðèÿòèþ ÎÎÎ "Êîìïëåêò-92" 
òðåáóþòñÿ:

- КЛАДОВЩИК (прием и отпуск продук-
ции (детали трубопроводов)),
зарплата 14000 рублей, пятидневная ра-
бочая неделя;
- ТОКАРИ-ОПЕРАЦИОНИСТЫ (на уча-
сток обработки продукции),
зарплата 33000 рублей, посменный гра-
фик работы;
- ТОКАРИ (на участок резки заготовки), 
зарплата 29900 рублей,
посменный график работы;
- ТЕРМИСТ, зарплата 35000 рублей, по-
сменный график работы;
- ГРУЗЧИК, зарплата 12900 рублей, пя-
тидневная рабочая неделя.

Адрес: Свердл. обл., Сысертский р-н, 
п.Б.Исток, ул.Свердлова, 39А

Тел. 217-04-27; 216-50-91

Предприятию "Специма" 
требуются: швеи для пошива рука-
виц, грузчик, разнорабочий, рас-
кройщики. 
Возможна работа пенсионерам.
Запрлата сдельно-премиальная. 
режим работы с 8:00 до 17:00.

Обращаться по адресу: г.Арамиль, 
ул. Рабочая, 26. тел. 8-912-66-58-270.

Электромонтажные 
работы. Быстро, 

качественно, недорого. 
Тел. 8-950-190-55-27

САНТЕХНИК
                                                   8-919-375-94-23СВАРЩИК

Все виды работ

Доставка. 
Щебень, отсев, 

песок, дресва, скала, 
чернозем. 

Тел. 8-912-22-15-907

Дизельное 
топливо с 

доставкой, 
недорого. Тел. 

8-922-02-36-555

Часы работы:
с 10:00 до 19:00

Выходной: Воскресенье
г. Арамиль, ул. 1 Мая, дом 69, помещение №4.

Тел. 8-922-133-05-45

Прачечная 
"ЧистЮля"

Уголь каменный
Доставка

Взвешивание
Тел. 8-909-01-05-888

(343) 261-46-56

Требуются на работу: 
сварщики, слесаря, разнорабочие.

Тел. 8-922-206-03-22
8-922-156-00-51
8-902-25-75-627

В магазин требуются продавец 
в пром. отдел.

тел. 8-904-98-71-790

ООО ТК "Стройтехинвест"
Приглашает работников,
 работниц для работы на 

производстве 
(порошковая покраска)

Производство: г.Арамиль, 
ул. Красноармейская, 118 

(территория Арамильского ремон-
тотехнического завода).

Тел. 8-912-63-74-918. Можно без 
опыта, но с желанием 

зарабатывать

Информация о наличии (отсутствии) технической возможности доступа к регулируемым 
товарам и услугам регулируемых организаций, а также о регистрации и ходе реализации 

заявок на подключение к системе водоотведения и объекту очистки сточных вод.

3 квартал 2013 г.

№ п/п Наименование показателя значение
1 Количество поданных заявок на подключение к системе 

водоотведения и объекту  очистки сточных вод
0

2 Количество зарегистрированных заявок на подключение к 
системе водоотведения и объекту  очистки сточных вод

0

3 Количество исполненных заявок на подключение к системе 
водоотведения и объекту  очистки сточных вод

0

4 Количество заявок на подключение к системе водоотведения и объекту  очистки 
сточных вод, в отношении которых принято решение об отказе в подключении

0

5 Резерв мощности системы водоотведения и (или) объекта 
очистки сточных вод (тыс.куб м/сутки)

11,72

6 Справочно: количество выданных  техусловий  на подключение 0

из натуральной кожи 

26 октября  с 9 до 17 часов 
в ДК г. Арамили (ул. Рабочая, 120 А) 

 РАСПРОДАЖА ОБУВИ 

Ульяновская 
обувная фабрика

БЕЛЬЕВОЙ ТРИКОТАЖ фабрики "РУСЬ"

Требуется слесарь-механик в 
грузовой сервис а Арамили. 

Тел. 8-912-289-66-95, 383-12-24



№42№42№42АРАМИЛЬСКИЕВЕСТИ23 Октября 2013 г.стр. 12 Реклама

Требуется домработница. 
Женщина от 35 до 50 лет без 
вредных привычек, аккуратная, 
исполнительная, в хорошей фи-
зической форме. 
Обязанности: уборка коттеджа 
280 кв.м., приготовление пищи, 
присмотр за ребенком.
Условия работы:
- Пять дней в неделю (выходные 
вторник и четверг) с 9 до 18 или с 
10 до 19. 
- Работа в Арамили.
- Зарплата 23 000 руб.   
Тел. 8(343)385-30-30

Учредитель - Арамильский городской округ. Газета зарегистрирована Управлением ФС по надзору за соблюдением 
законодательства в сфере массовых коммуникаций и охране культурного наследия по Уральскому Федеральному округу. 
Св. о регистр. ПИ №ФС11-1421. Адрес редакции: г. Арамиль, ул. 1 Мая, 15; тел./факс 3-04-91, aramil_vesti@mail.ru. Авторы 
публикаций и рекламных объявлений несут ответственность за содержание. Редакция может не разделять позиции авторов.

Номер отпечатан в Березовской типографии ГУП СО «Монетный Щебеночный завод», 
623700, Свердловская обл., г. Березовский, ул. Красных Героев, 10 

Тел. (34369) 4-89-11. Подписано в печать по графику и фактически 22.10.2013 г. в 15 час. 00 мин. 
Выход в свет 23.10.2013 г. Тираж 1350 экз. Заказ № 3219

За редактора
Л.Г. Ушакова

Выезд на дом 
Тел. 8-909-020-48-93 
         8-905-805-64-29

РЕМОНТ КОМПЬЮТЕРОВ 
НОУТБУКОВПродажа 

комплекту-
ющих.

Удаление вирусов

ОБЪЯВЛЯЕТ
НАБОР 

НОУ «СОАШ ВОА» АРАМИЛЬСКИЙ ФИЛИАЛ 

КАТЕГОРИИ "В"
ТЕЛ. 200-89-80; 8-952-740-08-06

НАШ АДРЕС: 
г. Арамиль, ул. Пролетарская, 2 «А» 

(здание автостанции) 2 этаж, 28 офис.

НА КУРСЫ 
ВОДИТЕЛЕЙ

у Церкви, Арамиль вкусно по домашнему

Г������ 2-� ���������
(���������+ГВС)
��������� ����� "B������"

Т�������������� 
����� "B������"

Екатеринбург,
Димитрова, 17Е

(343) 286-98-62
www.buderus66.ru

от 24 500 р от 31 500 р

Срочно! Очень 
срочно! Хозяй-
ка уехала, бро-

сив двухлетнего 
красавца - ко-
тика. До зимы 
нужно найти 
добрые забот-
ливые ручки. 

тел. 8-343-74-3-
07-68.

Фабрика «ИМИДЖ» г.Пермь

Контактный телефон/
факс 8(342)268-25-30
моб. 8-982-48-31-758

ВЫСТАВКА-ПРОДАЖА ЖЕНСКИХ ПАЛЬ-
ТО ОСЕНЬ-ЗИМА, ПУХОВИКОВ ЖЕНСКИХ 

В ДК 26 октября с 10:00 до 18:00

И МУЖСКИХ, ГОЛОВНЫХ 
УБОРОВ

РАССРОЧКА ПЛАТЕЖА ДО 
6 МЕС. С ПЕРВОНАЧАЛЬ-
НЫМ ВЗНОСОМ 500 РУБ. 
(ПАСПОРТ)


